
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6177/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-

Parkowego na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do: 

1) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

2) Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 

3) Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego na następny okres 3 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6177/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Kandydatura Pana Wiesława Kaczmarka na stanowisko dyrektora Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w 2014 r. Po zawarciu z Panem Kaczmarkiem umowy określającej warunki organizacyjno-
finansowe działalności oraz program działania Muzeum, Zarząd Województwa powołał go na stanowisko 
dyrektora wyżej wymienionej instytucji na czas określony 3 lat, tj. od 1 kwietnia 2015 r. do 1 kwietnia  
2018 r. Następnie, po uzyskaniu opinii właściwych podmiotów oraz po zawarciu kolejnej umowy, powołano 
Pana Wiesława Kaczmarka na to samo stanowisko na następny okres 5 lat, tj. od 2 kwietnia 2018 r. 
do 2 kwietnia 2023 r. 

 Od chwili objęcia przez Pana Wiesława Kaczmarka stanowiska dyrektora dobrzyckiej placówki 
zauważalny jest wzrost ilościowy i jakościowy jej działalności merytorycznej. Wystawy czasowe, 
organizowane w samym Muzeum oraz poza jego siedzibą (mobilne wystawy planszowe) przyciągnęły liczną 
publiczność i pozwoliły, obok intensywnej promocji, na popularyzację tej Instytucji. Muzeum realizuje 
również, nie tylko na terenie Instytucji, wiele działań w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. Warto także 
wspomnieć, że dużym zainteresowaniem i uznaniem cieszy się organizowana cyklicznie przez Muzeum, 
a zainicjowana przez Dyrektora Kaczmarka w 2015 r., dobrzycka konferencja naukowa, o czym świadczą 
liczne, pochlebne opinie uczestników tego wydarzenia. Zauważyć należy również wykazywaną 
przez Dyrektora Kaczmarka pieczę nad rozwojem zawodowym pracowników instytucji. Ponadto kierowane 
przez niego Muzeum, w ostatnich latach, otrzymało wiele wyróżnień i nagród w organizowanym przez 
Fundację Muzeów Wielkopolskich Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku w Wielkopolsce „Izabella”, 
w tym za wydawnictwo albumowe, poświęcone zespołowi pałacowo-parkowemu w Dobrzycy. Na uwagę 
zasługują również ukazujące się regularnie „Studia i materiały Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy”. 

Pan Wiesław Kaczmarek wykazuje także dbałość o powierzone mienie, ze szczególnym uwzględnieniem 
pozostających w gestii Instytucji zabytkowych nieruchomości – zespołu pałacowo-parkowego, 
uhonorowanego w 2017 r. tytułem „Zabytek Zadbany”, przyznanym w konkursie organizowanym przez 
Narodowy Instytut Dziedzictwa. Przed Instytucją stoi obecnie przedsięwzięcie inwestycyjne, obejmujące 
przebudowę znajdującego się na terenie parku obiektu – Oranżerii, z przeznaczeniem na cele 
wystawiennicze i magazynowe. Muzeum pozyskało już dokumentację projektową, która stanowi punkt 
wyjścia do realizacji dalszych działań, związanych z prowadzeniem tej inwestycji. Wykorzystanie przestrzeni 
Oranżerii na prezentacje wystaw czasowych pozwoli na utworzenie stałych ekspozycji w salach pałacu,  
m.in. jadalni, gabinetów, biblioteki itp. Planowane jest wyposażenie sal z zachowaniem narracyjnego 
charakteru zwiedzania domu rodziny, co z pewnością przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności zwiedzania 
tego wyjątkowego zabytku. Determinacja Dyrektora Kaczmarka oraz wykazywane przez niego zdolności 
organizacyjne pozwalają przewidywać, że zadanie to zostanie zrealizowane z należytą starannością. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Wiesława Kaczmarka 
na to samo stanowisko na następny okres 3 lat. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii działających 
w niej związków zawodowych oraz właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez tę 
instytucję stowarzyszeń zawodowych i twórczych. Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespół Pałacowo-
Parkowy nie znajduje się w określonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 
samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje 
w drodze konkursu, nie ma zatem konieczności uzyskiwania opinii Ministra tej w sprawie. W Muzeum 
nie działają związki zawodowe. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 


